Banzo, abad del Monasterio de Fanlo, compra a doña Emeteria de Ibort e 
hijos sus propiedades en Centenero por cincuenta sueldos. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 88' (doc. 49); 
rúbrica "De hereditate de Centenero quam emit abbas Banzo". 
Edita E. IBARRA, Documentos... de Ramiro I, doc. X, p. 19. 

In Chr is t i nomine et eius gra t ia . Hec est cedula de heredi ta te 
de illa domna donna Emi te ra de Iuor te quam comparavi ego abba 
Bancio cum omni congregat ione Sancti Salvatoris vel sanct i An­
dree apostol i in Centenero. Quantum ibi habui t illa domna domna 

5 Emi te ra in t e r r i s et vineis, pascu i s et aquis , p ra t i s vel domibus, 
to tum comparab imus ad i l lorum placente de domna Emi te ra et 
de suos filios in L solidos, in ta lem annum quando kahiz in duos 
solidos ibat. Et sunt f irmes de salvetate de illa heredi ta te Zia 
Bita et Bancio Garcianes et Enneco Garcianes de Iuor te et G a r ­

­­ s ias abbas de Centenero. Fac t a car tu la era M.LXX.IIII, die sab­
bato ora pr ima, r egnan te rex dompno Ranimiro in Aragone et in 
Superarvi , episcopus domnus Gars ias in Aragone. 

21 
1036 

Bradilo, presbítero, concede al Monasterio de Fanlo su heredad de Vilás, 
salvo el campo de la Corona, que entrega a su sobrino, el presbítero 
Bradilo; añade unas viñas en Vallimona, un lugar, huerto y campo en 
Abenilla. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 41' (doc. 38); 
rúbrica "De hereditate de Villasi et vinea de Vallimona". Edita 
E. IBARRA, Documentos... de Ramiro I, doc. IX, p. 18. 

Sub Chr is t i nomine mise ra to r i s et pii. Abbati et p resb i te r i s 
et f ra t r i s qui habi ta t i s in monas te r io Fanl lo et orat is in illos 
sanctos in sanct i Salvatoris et sanct i Andree: ves t ra orat ione 
exaudita fiat in conspectu Domini et faciat is pro mea anima s icut 

5 spes mea in vobis est. Et pos tea d ix imus: ego Bradi lo presbi te r 
indignus t rac tavi et cogitavi pro redempt ione anime mee et pa­
r e n t u m meorum et posui heredi ta tem meam q u a n t a m habui in 
Vilassi, si non illo campo qui dicitur de illa Corona, ad p resb i t e r 
Bradi lo meo nepoti suo fiat; et s icut antea diximus illa vinea in 

10 Vallimona cum suo mallolo de suso ; et to rcular i quando vinde­
mian t follent illas uvas et torcuant , et post hoc non faciant de 
Fanl lo nul la te r ig i ra ad nos t ro t r ibuto in illo to rcu la r i . E t sic 
fiat illo or tu de sub via de sanct i Cosme et Damiani , cum illo 
campo qui est in cubi lares in mont i de Avennella, cum illa vinea 

15 qui dici tur Intenza. Et post mea t r ansmig ra t i one de hoc seculo 
illa cupa de XXV nie t ros cum suo orrio et una ornale cum sua 
minore cum aliis vasis , in Sancta Maria, ibi serviant . E t qui is ta 
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voluerit d i s rumpere aga t pa r t em cum X regis qui illos sanc tos 
in mar t i r io possuer in t , et viros sce lera t i ss imos Da tan et Abiron 

20 quos t e r r a vivos sorbuit , et cum Iuda t r ad i to re aga t mans ionem 
amen. Deus omnipotens adiuvet vos et compleat des ider ium no­
s t rum in eo. Fiat , fiat, amen. Valeat honor ves ter sepius . amen . 
Currente era M.LXX.IIII. 

22 
[HACIA 1039] 

Iñigo Cardiel, señor de Astarón [Estaún], compra unas fincas en Ordaviese 
[Ordovés], que luego vende a Fanlo. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 102 (doc. 129). 
(Texto desconocido; carecía de data.) 

23 
1045, 25 FEBRERO [LASIESO] 

Aznar Iñigones concede al Monasterio de Fanlo su heredad, en Lasieso, con 
reserva de usufructo vitalicio de toda ella y de libre disposición de una 
viña y tres campos que también heredará Fanlo caso de no disponer 
de ellos. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 98 (doc. 67); 
rúbrica "Donum Aznar Enneconis". Edita E. IBARRA, Documen­
tos... de Ramiro I. doc. 34, p. 65. 

In nomine Genitoris ac Redemptor is . Hec est car tu la t rad i ­
t ionis quo ego facio Aznariz Enneconis ad honorem sanct i Sal­
vator is et omnium sanc to rum mer i ta qui sanctos recondi ta sunt 
in locum qui voci tant Fan lum. Trado in hunc locum p r e n o m i n a -

5 tum omnia mea heredi tate i l losque vinea una qui est an te villa 
de Arregazuelo, et III a g r o s : illum de illa Valle, et alio de Pe t ro 
Encisa, et alio de Ripa de Solano. Ex t r ac t a s p r en o min a t a s t rado 
omnia alia mea heredi ta te ad in tegr i ta tem, et sit is ta sic ex alia 
suprascr ip ta , si mihi opus fuerit, ut habeam il lam; et post obitum 

10 meum fiat in honorem sanct i Salvator is ; et si fecerim ca r t am ad 
unum de meis filiis au t nept is , ut habean t illa vinea et illas t r es 
t e r r a s ; et si non fecerim ca r t am quod sedeat ad sanct i Salva­
tor is cum illo alio pro remedio anime mee. Ego Acenar Enneco ­
nis feci hanc car tam p re sen tem abbate domno Banzo de sanct i 

15 Salvator is et senior For tun io Dat et senior F o r t u n Lopez et senior 
Enneco Lopiz, et an te p resen tes illos de Lasieso, id est dompno 
Gars ias et Galin Acenariz presbi te r et Alarico Oriol et Filio Vita 
et illos alios de tota villa, et Enneco presbi te r et presbi te r Galindo 
de As taun et senior Galindo Enneconis et senior Gars ias Be la s -

20 quez. Fac t a t radi t ionis no tum II feria, V kalendas marc i i era 
M.LXXX.III, r egnan te Ranimiro rex in Aragone et Gars ias rex in 
Pampi lona et F red inandus rex in Legione. 
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24 
[HACIA 1046] 

Blasco Dat concede al Monasterio de Fanlo una viña y otras heredades 
en Ipiés. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 83 (doc. 41). 
(Texto desconocido: se citaba a Menene, Toda de Çarnatie, 
Lope Vita de Artao, Fortunio y Lope, hijos de Blasco Dat.) 

25 
[1038-1049] SAN MARTÍN DE NOCITO 

Banzo, abad de Fanlo, y los de Abellada conciertan el pago de los diezmos 
de Abellada por mitades. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 99' (doc. 122); 
rúbrica "De iurgia decime de Avellana". Edita E. IBARRA, Docu­
mentos... de Ramiro I, doc. CXXXIII, p. 203. 

Hec est car tu la de illa decima de Avellana. Et habui t p le tum 
illo abbate domno Bancio pro illa decima davante rege Ranimiro 
in Nocitu, et debuerunt iu ra re ii vicinos de Avellana pro illa d e ­
cima, unus Gars ias Arioli et al ius Daccu Date, et non po tue run t 

5 iu ra re pro men t i r a ; et venerun t ad convenientia in sanct i Mar­
t ini davante senior For tun io Garcez qui tenebat Nocitu, et illo 
abbate domno Eximino de sanct i Urbicii et senior Lope Enneconis 
de Ga ra s sa et de suos filios et senior Garcia Lope de Garassa , et 
davante totos vicinos de Port ie l la et de Bentue et de Avel lana: et 

10 dederunt f i rmes illos de Avellana pro illa decima senior Lope 
Enneconis de Garassa et dompno Eximini de Por t ie l la ad illo 
abbate. Et dedit illo abbate dompno Bancio f i rmes ad illos de 
Avellana pro illa medieta te de illa decima Galindo Lupi de Ipiesse 
et Orioli For t i de Avellana in secula seculorum amen, pro tali 

15 conveniencia: ut qui i s tum ple tum volueri t d i s rumpere par ie t lx 
solidos ad sanct i Martini et ad illos de Port iel la , et de Avellana 
et de Bentue, nie t ro de vino et carnero et forna ta de pane . 

26 
1050 [ IP IÉS] 

Iñigo Garcianez de Ipiés y familia, permutan con Banzo, abad de Fanlo, 
unas propiedades sitas en Ipiés. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 66 (doc. 102); 
rúbrica "Commutatio abbatis et Enneco Garcez". Edita E. IBA­
RRA, Documentos... de Ramiro I, doc. LII, p. 91. 

Sub Christ i nomine et individue Tr in i t a t i s . Hec est scedula de 
muta quod mutavi t Enneco Garcianis de Ipiesse et sua mul iere 
et sui filii cum illo abbate dompno Bant io et cum omni congre ­
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gatione de Fanilo. Dederunt me illo casale de abbate Oriolo sine 
5 censu et sine parata; et ego Enneco Garcianis et filii mei dedi­